
MAXIMUM informací  
v oblasti polohování v kurzu  

„Využití kompenzačních 
pomůcek v praxi“

Polohování přísluší specifický vý-
znam a to zejména u nejtěžších 
postižení. Jde o to, abychom cí-
leně pomocí polohování ovlivnili 
především tři oblasti:

1. výchozí pozice redukující re-
flexy (reflexní chování) umož-
ňují rozvinout v určité míře 
vlastní aktivitu

2. pomáhají postiženému, aby 
se stabilizoval

3. umožňují, aby se jeho patolo-
gické pohybové vzorce cho-
vání a jejich aktuální projevy 
držely v co nejnižší míře. 

VÍME JAK NA TO...
V KURZU:

„VYUŽITÍ KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK V PRAXI“
(7 VYUČOVACÍCH HODIN)

Vám problematiku objasní a pomůže tak zvýšit úroveň Vaší péče 
zkušená lektorka a autorka polohovacích pomůcek, které se vyu-
žívají v mnohých zařízeních Evropy.

MAXIM-ZDR® z.s.
Vršovců 1265/3 • 709 00 Ostrava-Mariánské Hory

Tel.: +420 734 748 107 • +420 774 467 406

www.maxim-zdr.cz

KREATIVNÍ DÍLNA
MAXIM-ZDR®

VÝVOJ, VÝROBA A VZDĚLÁVÁNÍ V OBLASTI 
KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK.

KOUZELNÉ PROSTŘEDÍ S CERTIFIKACÍ                                    

SNOEZELEN-MSE. 

KREATIVNÍ DÍLNA

MAXIM-ZDR® 

NESTÁTNÍ, NEZISKOVÁ,  
RYZE ČESKÁ ORGANIZACE  

HLÁSÍCÍ SE K SOCIÁLNÍMU PODNIKÁNÍ. 

VYTVÁŘENÝ ZISK REINVESTUJE DO  
VÝVOJE

SEGMENTŮ V PROSTŘEDÍ
SNOEZELEN-MSE

POMŮCEK PRO APLIKACI
BAZÁLNÍ STIMULACE

A
VÝUKOVÝCH  DIDAKTICKÝCH POMŮCEK

PRO ROZVOJ KOGNITIVNÍCH FUNKCÍ, VNÍMÁNÍ,
KOMUNIKACE

A POHYBOVÉ AKTIVITY.

 20 LET PRÁCE                                                                          
PRO VÁS S VÁMI, DĚKUJEME.



VÝUKOVÉ DIDAKTICKÉ POMŮCKY PRO ROZVOJ  
KOGNITIVNÍCH FUNKCÍ, VNÍMÁNÍ, KOMUNIKACE  

A POHYBU NAVRHUJE SPECIÁLNÍ PEDAGOŽKA  
S DLOUHOLETOU PRAXÍ.

SEGMENTY PRO  
SNOEZELEN-MSE PROSTŘEDÍ

POHYB, VNÍMÁNÍ A KOMUNIKACE                                  
SE NAVZÁJEM OVLIVŇUJÍ.

ROZVOJ 
PSYCHOMOTORIKY

VARIABILITA  
SE CENÍ

POHYB  
PRO 

VŠECHNY

AKTIVACE 
VESTIBULÁRNÍHO 

APARÁTU 
CESTA K RADOSTI

DOPORUČÍME VÁM POMŮCKY V JEJICH  
NEJŠIRŠÍM SPEKTRU VYUŽITELNOSTI TAK,  

ABY POTENCIÁL NABÍZENÉHO SLOUŽIL K ZAJIŠTĚNÍ 
MAXIMÁLNÍHO KOMFORTU VAŠICH KLIENTŮ. 

G
ra

fik
a 

a 
tis

k:
 T

is
ká

rn
a 

KL
EI

N
W

ÄC
H

TE
R 

ho
ld

in
g 

s.
r.

o.
 

VÝVOJ

Kreativní dílna MAXIM-ZDR® je na českém trhu téměř 20 let. Vze-
šla z potřeb maminek tělesně a mentálně oslabených dětí, které 
pomohly s vývojem jednotlivých pomůcek. Ke každému výrobku 
se váže osobní příběh jednoho konkrétního člověka, kterému 
pomohl v jeho běžném životě. Dnes MAXIM-ZDR® vyvíjí a vyrábí 
kompenzační pomůcky pro klienty od narození až po stáří.

FUNKČNOST VÝROBKŮ JE GARANTOVÁNA  
PŘEDNÍMI ČESKÝMI ODBORNÍKY  

Z OBLASTI SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ I ŠKOLSTVÍ.

CÍLEM JE ZAJISTIT ŠPIČKOVOU FUNKČNOST  
VÝROBKŮ, KTERÉ MAJÍ ZKVALITNIT 

ŽIVOT LIDÍ S RŮZNÝMI MULTIHANDICAPY. 

KAŽDÝ SNOEZELENOVÝ PROSTOR  
MÁ BÝT ORIGINÁLEM

umíme to... MAXIM-ZDR®


